

**LAPORAN REALISASI FISIK DAN KEUANGAN
BULAN DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2020**

SKPD : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN KETAPANG

KODE / JENIS BELANJA	URAIAN URUSAN ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN DAN JENIS BELANJA	LOKASI (KECAMATAN / DESA / SKPD)	VOLUME	APBD MURNI	PEROLEHAN / PENYEMPURNAAN ANGGARAN	SETELAH PENYEMPURNAAN	TOTAL	NILAI KONTRAK SWAKELOLA (Rp)	PELAKSANA (REKANAN)	REALISASI FISIK DAN KEUANGAN			SISA ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
										FISIK	KEUANGAN	(%)		
											(Rp)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
2.10.2.	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA			9.629.334.055,30	(2.263.886.008,00)	(3.654.024.243,46)	5.982.096.761,84			97,30%	5.820.395.022,00	97,30%	161.701.739,84	
2.10.2.10.01.05.01.	Belanja Tidak Langsung			3.298.634.055,30	-	(866.723.085,46)	2.432.910.969,84			99,59%	2.422.832.356,00	99,59%	10.077.613,84	
2.10.2.10.01.05.01.	Gaji dan Tunjangan			3.298.634.055,30	-	(866.723.085,46)	2.432.910.969,84			99,59%	2.422.832.356,00	99,59%	10.077.613,84	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.	Belanja Pegawai			3.298.634.055,30	-	(866.723.085,46)	2.432.910.969,84			99,59%	2.422.832.356,00	99,59%	10.077.613,84	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01	Gaji dan Tunjangan			2.642.534.055,30	-	(857.799.085,46)	1.784.734.969,84			99,58%	1.777.187.356,00	99,58%	7.577.613,84	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi			1.862.424.390,30	-	(512.096.164,05)	1.350.328.226,25			99,51%	1.343.563.216,00	99,51%	6.665.010,25	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga			307.766.920,00	-	(163.940.858,07)	143.825.061,93			99,91%	143.701.852,00	99,91%	123.209,93	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan			126.350.000,00	-	(35.401.500,00)	90.948.500,00			99,89%	90.845.000,00	99,89%	103.500,00	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional			4.690.000,00	-	24.750,00	4.644.750,00			99,47%	4.620.000,00	99,47%	24.750,00	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum			59.010.000,00	-	(12.785.000,00)	46.225.000,00			99,57%	46.025.000,00	99,57%	200.000,00	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.06	Tunjangan Bersih			160.772.400,00	-	(84.519.571,50)	76.252.828,50			99,53%	75.896.160,00	99,53%	356.668,50	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus			25.480.000,00	-	(22.250.128,42)	3.229.871,58			99,85%	3.224.965,00	99,85%	4.906,58	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji			10.780.000,00	-	(10.756.302,70)	23.697,30			65,77%	15.586,00	65,77%	8.113,30	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan			85.331.345,00	-	(16.074.310,72)	69.257.034,28			99,87%	69.165.577,00	99,87%	91.457,28	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.02	Tambahan Penghasilan PNS			656.100.000,00	-	(7.924.000,00)	648.176.000,00			99,61%	648.076.000,00	99,61%	2.500.000,00	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan beban kerja			146.100.000,00	-	(28.924.000,00)	117.176.000,00			100,00%	117.176.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.01.5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan objektif lainnya			510.000.000,00	-	21.000.000,00	531.000.000,00			99,53%	528.500.000,00	99,53%	2.500.000,00	
	Belanja Langsung			6.330.700.000,00	(2.263.886.008,00)	(2.788.301.158,00)	3.549.185.792,00			95,73%	3.397.561.666,00	95,73%	151.624.126,00	
2.10.2.10.01.01.	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			1.025.250.000,00	(163.400.000,00)	(82.400.000,00)	942.850.000,00			94,41%	890.131.363,00	94,41%	52.718.637,00	
2.10.2.10.01.01.001.	Penyediaan Jasa Sarut Masyarakat			3.060.000,00	-	-	3.060.000,00			100,00%	3.060.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.060.000,00	-	-	3.060.000,00			100,00%	3.060.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.001.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Bahis			3.060.000,00	-	-	3.060.000,00			100,00%	3.060.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.001.5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai dan benda pos lainnya	Dikominfo	660 Lbr	3.060.000,00	-	-	3.060.000,00			100,00%	3.060.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.002.	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik			75.000.000,00	-	-	75.000.000,00			61,41%	46.055.794,00	61,41%	28.944.206,00	
2.10.2.10.01.01.002.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			75.000.000,00	-	-	75.000.000,00			61,41%	46.055.794,00	61,41%	28.944.206,00	
2.10.2.10.01.01.002.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor			75.000.000,00	-	-	75.000.000,00			61,41%	46.055.794,00	61,41%	28.944.206,00	
2.10.2.10.01.01.002.5.2.2.03.02	Belanja Air	Dikominfo	12 Bln	2.880.000,00	-	-	2.880.000,00			48,47%	1.396.000,00	48,47%	1.484.000,00	
2.10.2.10.01.01.002.5.2.2.03.03	Belanja Listrik	Dikominfo	12 Bln	72.120.000,00	-	-	72.120.000,00			61,92%	44.659.794,00	61,92%	27.460.206,00	
2.10.2.10.01.01.006.	Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perbaikan Kenderaan Dinas/Operasional			6.000.000,00	-	-	6.000.000,00			0,00%	-	0,00%	6.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.006.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.000.000,00	-	-	6.000.000,00			0,00%	-	0,00%	6.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.006.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			6.000.000,00	-	-	6.000.000,00			0,00%	-	0,00%	6.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.006.5.2.2.05.05	Belanja Sural Tanda Nomor Kendaraan	Dikominfo	5 Unit	6.000.000,00	-	-	6.000.000,00			0,00%	-	0,00%	6.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.008.	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor			265.000.000,00	-	6.000.000,00	271.000.000,00			98,89%	268.000.000,00	98,89%	3.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.1.	Belanja Pegawai			252.000.000,00	-	6.000.000,00	258.000.000,00			98,84%	255.000.000,00	98,84%	3.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.1.01.	Honorarium Non PNS			252.000.000,00	-	6.000.000,00	258.000.000,00			98,84%	255.000.000,00	98,84%	3.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.1.02.01	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	Dikominfo	108 OB	252.000.000,00	-	6.000.000,00	258.000.000,00			98,84%	255.000.000,00	98,84%	3.000.000,00	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			13.000.000,00	-	-	13.000.000,00			100,00%	13.000.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Bahis			13.000.000,00	-	-	13.000.000,00			100,00%	13.000.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.008.5.2.2.01.05	Belanja Perawatan kebersihan dan bahan pembersih	Dikominfo	28 Jenis	13.000.000,00	-	-	13.000.000,00			100,00%	13.000.000,00	100,00%	-	
2.10.2.10.01.01.010.	Penyediaan Alat Tulis Kantor			55.000.000,00	-	-	55.000.000,00			99,78%	54.880.044,00	99,78%	119.956,00	
2.10.2.10.01.01.010.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			55.000.000,00	-	-	55.000.000,00			99,78%	54.880.044,00	99,78%	119.956,00	
2.10.2.10.01.01.010.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Bahis			55.000.000,00	-	-	55.000.000,00			99,78%	54.880.044,00	99,78%	119.956,00	
2.10.2.10.01.01.010.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	Dikominfo	47 Jenis	55.000.000,00	-	-	55.000.000,00			99,78%	54.880.044,00	99,78%	119.956,00	

1	2	3	4	5	6	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.10.01.01.01.005.5.2.2.07.07	Belanja Beroorng/Gedung/Gedung/Parkir			600.000,00	(600.000,00)	(600.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.005.5.2.2.07.08	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat/Penggunaan			800.000,00	(800.000,00)	(800.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.005.5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			4.400.000,00	(4.400.000,00)	(4.400.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.005.5.2.2.11.02	Belanja Makanan dan Minuman Sapat			4.400.000,00	(4.400.000,00)	(4.400.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.11.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Inkonsultan/Dewan Juri			5.650.000,00	(5.650.000,00)	(5.650.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.11.05	Belanja Jasa Konsultan			4.500.000,00	(4.500.000,00)	(4.500.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.11.11	Belanja Moderasi/Pendamping Konsultan			1.150.000,00	(1.150.000,00)	(1.150.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.22	Belanja Jasa PRSD dan Non PRSD			800.000,00	(800.000,00)	(800.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.30.12	Belanja Jasa Pembawa Acara			500.000,00	(500.000,00)	(500.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.32.17	Belanja Jasa Pembaca Doe			300.000,00	(300.000,00)	(300.000,00)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-
2.10.01.01.01.01	Program Penyelenggaraan Pengumuman Informasi Pemerintah Daerah			175.000.000,00	(92.247.000,00)	(92.247.000,00)	82.753.000,00			95,62%	79.126.200,00	95,62%	3.624.800,00	
2.10.01.01.01.005	Pengembangan Layanan komunikasi Informasi			75.000.000,00	(42.500.000,00)	(42.500.000,00)	32.500.000,00			93,99%	30.546.700,00	93,99%	1.953.300,00	
2.10.01.01.01.01.002.5.2.1.	Belanja Pegawai			37.360.000,00	(18.680.000,00)	(18.680.000,00)	18.680.000,00			89,72%	16.760.000,00	89,72%	1.920.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.5.2.1.01.	Honorarium PNS			36.160.000,00	(18.080.000,00)	(18.080.000,00)	18.080.000,00			89,39%	16.160.000,00	89,39%	1.920.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.5.2.1.01.01	Honorarium Paritas Pelaksanaan Kegiatan			36.160.000,00	(18.080.000,00)	(18.080.000,00)	18.080.000,00			89,38%	16.160.000,00	89,38%	1.920.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.6.2.1.02.	Honorarium Non PNS			1.200.000,00	(600.000,00)	(600.000,00)	600.000,00			100,00%	600.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.5.2.1.02.03	Honorarium Non PNS Regional			1.200.000,00	(600.000,00)	(600.000,00)	600.000,00			100,00%	600.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			27.640.000,00	(13.820.000,00)	(13.820.000,00)	13.820.000,00			99,76%	13.786.700,00	99,76%	33.300,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Bahai			5.679.500,00	(2.839.750,00)	(2.839.750,00)	2.839.750,00			99,53%	2.837.700,00	99,53%	2.050,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	Diskominfo	10 Jenis	5.679.500,00	(2.839.750,00)	(2.839.750,00)	2.839.750,00			99,53%	2.837.700,00	99,53%	2.050,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.02.	Belanja Bahan/Material			2.400.000,00	(1.200.000,00)	(1.200.000,00)	1.200.000,00			97,50%	1.170.000,00	97,50%	30.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.02.30	Belanja Spanduk/Baligh/Banner	Diskominfo	8 Buah	2.400.000,00	(1.200.000,00)	(1.200.000,00)	1.200.000,00			97,50%	1.170.000,00	97,50%	30.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan			5.374.500,00	(2.687.250,00)	(2.687.250,00)	2.687.250,00			99,99%	2.687.000,00	99,99%	250,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.06.01	Belanja Cetak	Diskominfo	4 Jenis	2.750.000,00	(1.375.000,00)	(1.375.000,00)	1.375.000,00			100,00%	1.375.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Diskominfo	5249 Lbr	2.624.500,00	(1.312.250,00)	(1.312.250,00)	1.312.250,00			99,98%	1.312.000,00	99,98%	250,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman			1.800.000,00	(900.000,00)	(900.000,00)	900.000,00			100,00%	900.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.11.02	Belanja Makanan dan Minuman Sapat	Diskominfo	15 Orang	1.800.000,00	(900.000,00)	(900.000,00)	900.000,00			100,00%	900.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan			12.386.000,00	(6.193.000,00)	(6.193.000,00)	6.193.000,00			99,98%	6.192.000,00	99,98%	1.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.20.13	Belanja Pemeliharaan Alat -Alat Studio	Diskominfo	1 Set	12.386.000,00	(6.193.000,00)	(6.193.000,00)	6.193.000,00			99,98%	6.192.000,00	99,98%	1.000,00	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.	Belanja Modal			10.000.000,00	(10.000.000,00)	(10.000.000,00)	-			0,00%	-	0,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.17.	Belanja Mode Pengadaan Alat-alat Komunikasi			10.000.000,00	(10.000.000,00)	(10.000.000,00)	-			0,00%	-	0,00%	-	
2.10.01.01.01.01.002.8.2.2.17.05	Belanja Modal Pengadaan Radio WFP	Diskominfo	2 Buah	10.000.000,00	(10.000.000,00)	(10.000.000,00)	-			0,00%	-	0,00%	-	
2.10.01.01.01.005	Monitoring, Evaluasi, dan pelaporan di Bidang komunikasi Informasi			100.000.000,00	(49.747.000,00)	(49.747.000,00)	50.253.000,00			96,67%	48.579.500,00	96,67%	1.673.500,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa			100.000.000,00	(49.747.000,00)	(49.747.000,00)	50.253.000,00			96,67%	48.579.500,00	96,67%	1.673.500,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Bahai			7.444.440,00	(3.469.220,00)	(3.469.220,00)	3.975.220,00			98,60%	3.919.700,00	98,60%	55.520,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	Diskominfo	10 Jenis	5.938.440,00	(3.469.220,00)	(3.469.220,00)	3.469.220,00			98,40%	3.413.700,00	98,40%	55.520,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.01.04	Belanja Peralatan, material dan biaya perjalanan	Diskominfo	2 Jenis	506.000,00	-	-	506.000,00			100,00%	506.000,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan			7.085.100,00	(3.542.550,00)	(3.542.550,00)	3.542.550,00			98,37%	3.484.800,00	98,37%	57.750,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.06.01	Belanja Cetak	Diskominfo	4 Jenis	4.460.100,00	(2.230.050,00)	(2.230.050,00)	2.230.050,00			97,41%	2.172.300,00	97,41%	57.750,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Diskominfo	9250 Lbr	2.625.000,00	(1.312.500,00)	(1.312.500,00)	1.312.500,00			100,00%	1.312.500,00	100,00%	-	
2.10.01.01.01.01.005.6.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas			85.470.460,00	(42.735.230,00)	(42.735.230,00)	42.735.230,00			96,35%	41.175.000,00	96,35%	1.360.230,00	
2.10.01.01.01.01.005.5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			85.470.460,00	(42.735.230,00)	(42.735.230,00)	42.735.230,00			96,35%	41.175.000,00	96,35%	1.360.230,00	
	Jumlah			6.330.700.000,00	(3.263.886.008,00)	(3.263.886.008,00)	3.066.813.992,00			95,73%	3.007.561.666,00	95,73%	15.252.326,00	

Ketapang, Januari 2021
 Plt. KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 KABUPATEN KETAPANG

Drs. NUGROHO WIDYO SISTANTO, M.Si
 Pembina Utama Muda
 NIP. 19640828 199203 1 016